Vivino ApS

Njalsgade 21G, 5., 2300 København S

CVR no. 32 08 11 93

Annual report 2021

Approved at the Company's annual general meeting on 12 May 2022

Chair of the meeting:

Heini Zachariassen

Vivino ApS Annual report 2021

Contents

Statement by the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December Income statement Balance sheet Statement of changes in equity Cash flow statement Notes to the financial statements	7 7 8 10 11 12

Management's review

Company details

Name

Address, Postal code, City

Vivino ApS

Njalsgade 21G, 5., 2300 København S

CVR no. Established Registered office Financial year

32 08 11 93 19 March 2009 København

1 January - 31 December

Website

www.vivino.com

Executive Board

Heini Zachariassen Theis R. R. Søndergaard

Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, P.O. Box 250, 2000 Frederiksberg,

Denmark

Financial highlights

DKK'000	2021	2020	2019	2018	2017
Key figures					
Gross profit	26,618	36.760	20.072	-5,369	-9,336
Operating profit/loss	-65,094	-18,587	-19,335	-43,661	-42,675
Net financials	-18,931	11,648	-5,295	-7.055	4.190
Profit/loss for the year	-80,291	-7,070	-24,668	-50.716	-32,984

Total assets	79,047	39,985	34,930	23,571	16,209
Equity	-232,822	-152,531	-145,461	-120,793	-70,077
Amount relating to investments in					
property, plant and equipment	-961	-770	-173	-250	0
Average number of full time					
Average number of full-time employees	114				
employees	114	69	53	57	54

For terms and definitions, please see the accounting policies.

Management's review

Business review

Vivino is the world's largest online wine marketplace and most downloaded wine app, powered by a community of millions. Vivino's unique wine shopping experience uses community data to suggest personalized wine recommendations, making wine discovery and purchase fun, accessible, and effortless for wine drinkers of every level.

The Company's objective is to keep developing and driving mobile and web services, including apps, for online sale and promotion of wine.

In 2021, the Company saw no adverse results stemming from the COVID-19 pandemic.

Financial review

The income statement for 2021 shows a loss of DKK 80,291 thousand against a loss of DKK 7,070 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2021 shows a negative equity of DKK 232,822 thousand. Management considers the Company's financial performance in the year is as expected as a result of the continued investment in the Company.

As described in note 2 to the financial statements, the Company's shareholder, Vivino Inc., has issued a letter of support committing the shareholder to provide necessary financing covering the period up to and including 31 December 2021 and that the Company does not have to repay payables to Vivino Inc. until the Company has enough liquidity to redeem the Ioan. Moreover, the Company's capital is expected to be re-established through either ordinary operations over a number of years or by additional funding from the parent company.

Research and development activities

The Company's ability to compete successfully depends heavily upon its ability to ensure a continual and timely flow of competitive products, services, and technologies to the marketplace. The Company continues to develop new technologies to enhance existing products and services, and to expand the range of its offerings through R&D.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

Management expects the Company to continue to expand in the coming year. Revenue which increased in 2021 as a result of the coronavirus outbreak will normalize, but remain stable. On this basis a loss in the range of DKK 130-155 million is expected.

Cash generated from operations is expected to decrease as a result of the continued investment in the Company.

Income statement

Note	DKK	2021	2020
4	Gross profit Staff costs Amortisation/depreciation and impairment of property, plant	26,618,195 -87,506,399	36,759,999 -54,924,922
	and equipment Other operating expenses	-471,627 0	-422,202 -130,958
5 6	Profit/loss before net financials Financial income Financial expenses	-61,359,831 322,852 -19,254,089	-18,718,083 15,314,093 -3,665,873
	Profit/loss before tax Tax for the year	-80,291,068 0	-7,069,863 0
	Profit/loss for the year	-80,291,068	-7,069,863

Balance sheet

DKK	2021	2020
ASSETS Fixed assets Property plant and equipment		
Other fixtures and fittings, tools and equipment Leasehold improvements	788,703 626,937	380,810 545,206
	1,415,640	926,016
Investments		
Deposits	1,446,198	1,164,031
	1,446,198	1,164,031
Total fixed assets	2,861,838	2,090,047
Non-fixed assets Inventories		
Finished goods and goods for resale	8,582,995	13,236,925
	8,582,995	13,236,925
Receivables		
Receivables from group entities Other receivables	5,000,365 24,911,332 3,760,363 1,053,178	6,333,352 10,246,378 4,721,899 256,911
	34,725,238	21,558,540
Cash	32,876,979	3,099,849
Total non-fixed assets	76,185,212	37,895,314
TOTAL ASSETS	79,047,050	39,985,361
	ASSETS Fixed assets Property, plant and equipment Other fixtures and fittings, tools and equipment Leasehold improvements Investments Deposits Total fixed assets Non-fixed assets Inventories Finished goods and goods for resale Receivables Trade receivables Receivables from group entities Other receivables Prepayments Cash Total non-fixed assets	ASSETS Fixed assets Property, plant and equipment Other fixtures and fittings, tools and equipment Leasehold improvements Investments Deposits Total fixed assets Non-fixed assets Inventories Finished goods and goods for resale Receivables Trade receivables Receivables from group entities Other receivables Prepayments Cash Cash Total non-fixed assets 76,185,212

Balance sheet

Note	DKK	2021	2020
	EQUITY AND LIABILITIES Equity		
9	Share capital Retained earnings	354,695 -233,176,721	354,695 -152,885,653
	Total equity	-232,822,026	-152,530,958
10	Liabilities other than provisions Non-current liabilities other than provisions		
	Payables to group entities Other payables	274,701,641 4,325,223	141,753,219 4,227,117
		279,026,864	145,980,336
	Current liabilities other than provisions		
	Bank debt	177,369	441,501
	Trade payables	12,197,425	14,819,169
	Payables to group entities	4,213,669	9,782,926
11	Other payables Deferred income	11,510,156	17,311,886
1 1	Deferred income	4,743,593	4,180,501
		32,842,212	46,535,983
	Total liabilities other than provisions	311,869,076	192,516,319
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	79,047,050	39,985,361

- Accounting policies
 Going Concern
 Events after the balance sheet date
 Contractual obligations and contingencies, etc.
 Collateral
 Related parties
 Appropriation of profit/loss

Statement of changes in equity

Note	DKK	Share capital	Retained earnings	Total
15	Equity at 1 January 2020 Transfer, see "Appropriation of	354,695	-145,815,790	-145,461,095
	profit/loss"	0	-7,069,863	-7,069,863
15	realist of 7 see 7 tppropriation of	354,695	-152,885,653	-152,530,958
	profit/loss"	0	-80,291,068	-80,291,068
	Equity at 31 December 2021	354,695	-233,176,721	-232,822,026

Cash flow statement

Note	DKK	2021	2020
16	Profit/loss for the year Adjustments	-80,291,068 15,961,816	-7,069,863 -14,004,690
17	Cash generated from operations (operating activities) Changes in working capital	-64,329,252 95,331,765	-21,074,553 17,082,348
	Cash flows from operating activities	31,002,513	-3,992,205
	Additions of property, plant and equipment	-961,251	-769,518
	Cash flows to investing activities	-961,251	-769,518
	Net cash flow Cash and cash equivalents at 1 January	30,041,262 2,658,348	-4,761,723 7,420,071
18	Cash and cash equivalents at 31 December	32,699,610	2,658,348

Notes to the financial statements

Notes to the financial statements

	DKK	2021	2020
4	Staff costs and incentive programmes		
	Wages/salaries	79,979,530	50,782,793
	Pensions	5,470,659	3,355,025
	Other social security costs	623,372	276,379
	Other staff costs	1,432,838	510,725
		87,506,399	54,924,922
	Average number of full-time employees	114	69

Remuneration to members of Management:

Total remuneration to Management is based on the estimated time related Directorship activities and amount to DKK 80 thousand (2020: DKK 45 thousand).

Part of the remuneration to the Company's Executive Board is paid by the parent Company.

Incentive programmes

The Executive Board and other individuals employed by the Company are participating in an Equity Incentive Plan of the ultimate parent Company, Vivino Inc. The Equity Incentive Plan provides for the granting of different types of stock awards. Share options are granted subject to the fulfilment of certain performance targets, both in the short and in the long run.

Stock awards under the Plan may be granted with an exercisable date of no more than ten years from the date of its grant. The exercise price will not be less than 100% of the fair value of the shares on the date of the grant as determined by the Board. The vesting of options granted or restricted awards given are determined individually with each option grant. Generally, 25% of the granted amount will vest upon the first anniversary of the option grant, with the remainder vesting ratably on the anniversary of the grant date for the following 36 calendar months. No exercise of rights is allowed prior to the vesting date of those rights.

All cost related to the Equity Incentive Program is paid by the parent Company, Vivino Inc.

	DKK	2021	2020
5	Financial income		
	Interest receivable, group entities	291,981	236,471
	Exchange gain, other	30,871	0
	Exchange gain, group entities	0	15,074,382
	Other financial income	0	3,240
		322,852	15,314,093
6	Financial expenses		
	Interest expenses, group entities	4,222,681	3,053,509
	Exchange losses, other	86,282	612,364
	Exchange losses, group entities	14,945,126	0
		19,254,089	3,665,873

Notes to the financial statements

7 Property, plant and equipment

DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements	Total
Cost at 1 January 2021 Additions in the year	1,231,593 742,251	564,345 219,000	1,795,938 961,251
Cost at 31 December 2021	1,973,844	783,345	2,757,189
Impairment losses and depreciation at 1 January 2021 Amortisation/depreciation in the year	850,783 334,358	19,139 137,269	869,922 471,627
Impairment losses and depreciation at 31 December 2021	1,185,141	156,408	1,341,549
Carrying amount at 31 December 2021	788,703	626,937	1,415,640

8 Prepayments

Prepayments comprise prepayment of costs incurred relating to subsequent financial years, including software of DKK 919 thousand, hosting of DKK 31 thousand, and other prepayments of DKK 103 thousand.

	DKK	2021	2020
9	Share capital		
	Analysis of the share capital:		
	354,695 shares of DKK 1.00 nominal value each	354,695	354,695
		354,695	354,695

The Company's share capital has remained DKK 354,695 over the past 5 years.

10 Non-current liabilities other than provisions

DKK	Total debt at 31/12 2021	Repayment, next year	Long-term portion	Outstanding debt after 5 years
Payables to group entities Other payables	274,701,641 4,325,223	0	274,701,641	0
Other payables	4,323,223	0	4,325,223	0
	279,026,864	0	279,026,864	0

11 Deferred income

Deferred income, DKK 4.744 thousand (2020: DKK 4.181 thousand), consists of payments received from customers that may not be recognised until the subsequent financial year.

Notes to the financial statements

12 Contractual obligations and contingencies, etc.

Other contingent liabilities

The Company is part in legal cases for which Management does not expect any cash outflow.

Other financial obligations

Other rent liabilities:

 DKK
 2021
 2020

 Rent liabilities
 9,374,869
 8,874,917

Rent liabilities include a rent obligation totalling DKK 9,375 thousand in interminable rent agreements with remaining contract term of 3-4 years.

13 Collateral

The Company has issued a bank guarantee to the Swedish tax authorities, amounting to DKK 76.079. The bank guarantee covers excise tax on distance wine selling. No other assets were pledged as collateral or otherwise charged at 31 December 2021.

14 Related parties

Vivino ApS' related parties comprise the following:

Parties exercising control

Related party	Domicile	Basis for control Parent Company	
Vivino Inc.	San Francisco, USA		
Information about consolidated financia	al statements		
Parent	Domicile	Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements	
Vivino Inc.	San Francisco, USA	Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements is not possible as there is no requirement to publish the consolidated financial statements.	

Related party transactions

The Company solely discloses related party transactions that have not been carried out on an arm's length basis, cf. section 98c(7) of the Danish Financial Statements Act.

All transactions have been carried out on an arm's length basis.

Information on the remuneration to management

Information on the remuneration to Management appears from note 4, "Staff costs".

Notes to the financial statements

	DKK	2021	2020
15	Appropriation of profit/loss Recommended appropriation of profit/loss		
	Retained earnings/accumulated loss	-80,291,068	-7,069,863
		-80,291,068	-7,069,863
16	Adjustments		
	Amortisation/depreciation and impairment losses	471,627	422,202
	Provision for doubtful accounts	458,781	122,204
	Loss on Disposal of Fixed Assets	0	130,957
	Unrealized gain/loss	15,031,408	-14,680,053
		15,961,816	-14,004,690
17	Changes in working capital		
17	Change in inventories	4,653,930	-8,172,471
	Change in receivables	-12,829,212	-1,216,917
	Change in trade and other payables	104,585,481	26,814,845
	Other changes in working capital	-1,078,434	-343,109
		95,331,765	17,082,348
18	Cash and cash equivalents at year-end		
10	Cash according to the balance sheet	32,876,979	3,099,849
	Short-term debt to banks	-177,369	-441,501
		32,699,610	2,658,348
			The state of the s